ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 028/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e pesados para atender as

secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e

pesados para atender as secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA,

exercícios 2023, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:Recebido por:Data:

01/03/2023

Emitente:

Romulo Costa Arruda
Prefeito Mui
CPF 028.230.6b3-oy

no

Av. Canaã, n® 102, Cenlro. São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail: pmspc@hlmail.com

SECRETARIA DE EDUCACÂO

28 MECANlCA GERAL (ÔNIBUS} HORAS
29 MECANlCA HIDRÁULICO (ÔNIBUS) HORAS
30 MECANlCA EM MONTAGEM DE MOTOR (ÔNIBUS) HORAS
31 ELETRICA GERAL (ÔNIBUS) HORAS
32 MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (ONÍBUS) HORAS
33 LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (ÔNIBUS) HORAS
34 CAPOTARIA GERAL (ÔNIBUS) HORAS
35 ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (ÔNIBUS) SERVIÇO
36 REBOQUE/GUINCHO (ONÍBUS) KM

TOTAL

37 REMENDO QUENTE DE PNEUS (ÔNIBUS) UND
38 TROCA DE PNEUS (ONÍBUS) UND
39 MONTAGEM DE PNEUS(ONIBUS) UND

TOTAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 008/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRA-ESTRUTURA PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e pesados para atender as
secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e

pesados para atender as secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA,

exercícios 2023, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:Recebido por:Data:

01/03/2023

Emitente:

Romulo Cosia Arrurjn
^ Prefeito Munit

. /'.SO.Olyli X.r)

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail: pmspc@htmail.com

ISECRETARTA DE INFRAESTRUTURA

SERVIÇOS-l'ElCVlOSPESADOS(CAMlNUÕES)

MECÂNICA GERAL (CAMINHÕES)

ITEM

I HORAS

MECÂNICA HIDRÁULICO (CAMINHÕES)1 HORAS

MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (CAMINHÕES)3 HORAS

ELÉTRICA GERAL (CAMINHÕES)4 HORAS

MÀO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (CAMINHÕES)5 HORAS

LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (CAMINHÕES)6 HORAS

TAPEÇARIA EM GERAL (CAMINHÕES)7 HORAS

ALINHAMENTO / BALANCEAMENTO (CAMINHÕES) SERVIÇOS

REBOQÜE/GUINCHO (CAMINHÕES)9 KM

TOTM.

SERViÇm - VÉÍCVLOSFESADOS (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS)

MECÂNICA GERAL MÁQUINAS E IMPLEMENTOS

ITEM

10 HORAS

II MECÂNICA HIDRÁULICO MÁQUINAS E IMPLEMENTOS HORAS

12 MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR MÁQUINAS E IMPLEMENTOS HORAS

13 ELETRICA GERAL MÁQUINAS E IMPLEMENTOS HORAS

MÀO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL MÁQUINAS E IMPLEMENTOS14 HORAS

15 RRBQQüE/GUlNCHO MÁQUINAS E IMPLEMENTOS KM

TOTAL

SERVIÇOS ■ BORRACHARIA (MÁQUINAS E CAMINHÕES)

REMENtX) QUENTE DE PNEUS DE CAMINHÃO MÁQUINAS E CAMINHÕES

ITEM

16 UND

REMENDO QUENTE DE PNEUS DE RETRO MAQUINAS E CAMINHÕES
DIANTEIRO

17
UND

REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR TRASEIRO MAQUINAS  E CAMINHÕES

REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR DIANTEIRO MAQUINAS  E CAMINHÕES

REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL TRASEIRO MÁQUINAS  E CAMINHÕES

REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL DIANTEIRO MAQUINAS  E CAMINHÕES

18 UND

19 UND

20 UND

21 UND

TROCA DE PNEUS DE TRATOR MAQUINAS E CAMINHÕES UND

TROCA DE PNEUS DE PATROL MAQUINAS E CAMINHÕES23 UND

TROCA DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRA MAQUINAS E CAMINHÕES24 UND

MONTAGEM DE PNEUS DE TRATOR MAQUINAS E CAMINHÕES25 UND

MONTAGEM DE PNEUS DE PATROL MÁQUINAS E CAMINHÕES26 UND

MONTAGEM DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRA MAQUINAS E CAMINHÕES UND27

TOTAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N*^ 020/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e pesados para atender as

secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e

pesados para atender as secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA,

exercícios 2023, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:Recebtdopor:Emitente:Data:

01/03/2023
Romulo Co^a Arruda
Prefeito Municina!
‘ T 028.230.653-09

[

Av. Canaã, n® 102, Centro. São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail: pmspc@htmail.com

SECRETARIA DE SAÜDE

M1£CAN1CA GERAL (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES)40 HORAS

MECANlCA HIDRÁULICO (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) HORAS41

MECANlCA EM MONTAGEM DE MOTOR (AUTOMOVEIS E CAMI HORAS42

ELETRlCA GERAL (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) HORAS43

MÀO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (AUTOMOVEIS E CAMl
LANTERNAGEM E FUNILARJA GERAL (AUTOMOVEIS E CAMINI

HORAS44

HORAS45

CAPOTARIA GERAL (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) HORAS46

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (AUTOMOVEIS E CAMINE SERVIÇO47

48 REBOQUE/GUINCHO (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES) KM

TOTAL

49 UNDTROCA DE PNEUS
UND50 MONTAGEM DE PNEUS
UND51 REMENDO QUENTE DE PNEUS
UND52 VULCANIZAÇÁO DF. PNEUS

VULCANIZAÇÀO DE PNEUS
TOTAL

UND53

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 024/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e pesados para atender as
secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e

pesados para atender as secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA,

exercícios 2023, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

Data:Recebido por:

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal
\ 028.230.653-69

Data:

01/03/2023

Emitente:

f\
udy

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail: pmspc@htmail.com

SECRETARIA PE ASSISTÊNCIA SOCIAL

54 MECANiCA GERAL HORAS

55 MECANICA HIDRÁULICO HORAS
56 MECANICA EM MONTAGEM DE MOTOR HORAS
57 ELETRICA GERAL HORAS

MÀO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL58 HORAS
59 HORASLANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL
60 CAPOTARIA GERAL HORAS
61 SERVIÇOALINHAMENTO E BALANCEAMENTO
62 REBOQUE/GUINCHO KM

TOTAI,

63 UNDTROCA DE PNEUS
64 UNDMONTAGEM DE PNEUS
65 UNDREMENDO QUENTE DE PNEUS
66 VULCANIZAÇÀO DE PNEUS

VULCANIZAÇÃO DE PNEUS CARRO
TOTAL

UND
67 UND